

2024-02-15

Mötesanteckningar RPO Endokrina sjukdomar

Datum 2024-02-15 kl 15:30-16:30
Plats Video
Närvarande: Bertil Ekman, ordförande (RÖ)
Christina Hedman, (RÖ)
Panagiota Michalakoudi (RÖ)
Herbert Krol (RKL)
Natalie Löf processtöd (RÖ)

Ej närvarande: Åsa Bratt (RKL), Oskar Lindholm, (RJL), Gustav Barkman (RJL)

1. Föregående minnesanteckningar

1.1 **Remissrunda vårdprogram och SVF cancer och Min vårdplan:** Kvar att besvara är Nationellt vårdprogram Neuroendokrina buktumörer (GEP-NET):
Beslut: Christina sammanställer och mailar till Natalie som skickar in.

2. Information från nätverksträff PRO processtöd 240208

2.1 Patientkontrakt (överenskommelse):

Syftet med dokumenterad överenskommelse är att säkerställa delaktighet, samordning, tillgänglighet och samverkan utifrån patientens perspektiv. Målet är att genom personcentrering öka trygghet för patienten. Patientens kunskapsstöd är en del av dokumenterad överenskommelse/patient-kontrakt för att stärka personens egen förmåga att hantera sin situation, påverka och styra sin egen vardag och stärka sina egna resurser. Det kan ses som ett skifte från dagens hälso- och sjukvårdssystem, som i hög grad är uppbyggda kring sjukdomar och institutioner, till ett system som är designat för människors vardag och nya förväntningar/behov. Patientens kunskapsstöd riktar sig till personer som lever med kronisk sjukdom och ska vara ett enkelt och samlat stöd i form/byggstenar av information/kunskap, tjänster och verktyg, som kan anpassas i överenskommelsen efter person, behov och situation.

Inera har påbörjat ett arbete att ta fram en sammanhållen plan/översikt på 1177 där bl a patientöverenskommelsen ska ingå.

Patientnämnden i RJL har gjort en informationsfilm om fördelar med patientöverenskommelsen och hur man kan resonera kring frågor.

Länk till filmen: <https://play.mediaflowpro.com/ovp/16/76IE1LL14L>

3. Aktuella remisser

Den 15 februari går sex nationella vårdprogram, ett stöddokument och ett standardiserat vårdförlopp ut på remiss.

Samtliga vårdprogram, stöddokument och mall för remissvar läggs i RPO Endokrinas samarbetsrum. Remissvar för vårdprogrammen och SVF skicks till Natalie.Lof@regionostergotland.se senast den 3 april kl 16:00.

Beslut: RPO ser över de endokrina aspekterna i samtliga nationella vårdprogram med ansvar att besvara enligt följande:

1 Nationellt vårdprogram Bröstcancer (rev) – **Bertil**

2 Nationellt vårdprogram Hypofystumörer (rev) – **Panagiota och Bertil**

3 Nationellt vårdprogram Lungcancer (rev) – **Bertil**

4 Nationellt vårdprogram Matstrups- och magsäckscancer (rev) **Gustav**

5 Nationellt vårdprogram Sköldkörtelcancer (rev) – **Christina**

obs! För vårdprogrammet för Sköldkörtelcancer bifogas en nationell konsekvensbeskrivning med kommentarer ur Sydöst perspektiv. Se bifogad fil

6 Standardiserat vårdförlopp för cancer i urinblåsan och övre urinvägar – **Christina** Obs! SVF för urinblåsa har justerat både inklusionskriterier och ledtider, se konsekvensbeskrivning, se bifogad fil

7 Nationellt vårdprogram Bröstcancerscreening (Ny)- **Bertil**

8 Stöddokument Cytostatikaorsakad perifer neuropati (CIPN) eller urinrör (rev) – **Åsa (Bertil som back up)**. **OBS!** svara direkt i webbenkäten som du finner på första sidan i dokumentet.

Du hittar även alla remissversioner här: <https://cancercentrum.se/samverkan/vara-uppdrag/kunskapsstyrning/kunskapsstod-pa-remiss/>

Här finns en nyhet om remissomgången: <https://cancercentrum.se/samverkan/om-oss/nyheter/2024/februari/remissrunda-240215/>

4. Regionmöte 2024

Tidigare beslutats bli i Norrköping. Datumförslag v 43, 24-25 oktober. Diabetismöte sker innan regionmötet där Herbert är sammankallande.

Beslut: Herbert tittar över datum för diabetismötet. Bertil mailar till VEC Medicinkliniken ViN och ser om föreslaget datum passar, samt kontaktar Stefan för bokning av lämplig lokal i Norrköping.

Alla funderar vidare på förslag till programpunkter/gäst.

5. Övrigt

5.1 Översyn av diabetssidan som behöver uppdateras.

<https://sydostrasjukvardsregionen.se/programomraden/rpo-endokrinasjukdomar/rag-diabetes/>

Beslut: Herbert ser över informationen på sidan, meddelar Natalie ev ändringar.

5.2 Prioriteringar Binjurevenskateterisering (BVK)

Brist på resurser och det allvarliga ekonomiska läget i RÖ gör att vi måste prioritera BVK utredningarna.

Beslut: Samtliga ledamot skickar prioriteringsförslag till Herbert och Bertil.

5.3 Förfrågan från politiken om patientmedverkan i Sköldskörtelförbundet. RPO endokrina känner inte till någon sådan medverkan i dagsläget.

Möte avslutas

Nästa möte är 2024-03-14 kl 15:30-16:30

Vi pennan

Natalie Löf

Ledningssekreterare/processtöd HSS RÖ